
 

Registreringskrav för Bichon Frisé  
 
Sedan 2005-01-01 finns det krav som föräldradjuren måste uppfylla för att deras avkommor ska 
kunna registreras i SKK (Svenska kennelklubben). Dessa krav gäller för alla som ska registrera sina 
valpar och det är mycket viktigt att du som uppfödare/hanhundsägare är väl insatt i de krav och 
regler som gäller för att registrera bichoner. Det är viktigt att du i god tid tar reda på vad som gäller 
och ser till att de hundar du vill använda i avel uppfyller de krav och de rekommendationer som 
fastställts av SKK, SDHK (Svenska Dvärghundsklubben) och BFR (Bichon Frisé Ringen). 
 
För registrering i SKK av bichon frisé krävs att föräldradjuren:  
• är ögonlysta inom ett (1) år före parning.  
• har officiellt intyg om patellastatus utfört efter ett (1) års ålder. 
 
 
 Bichon frisé är anslutet till hälsoprogram för PRA. PRA eller progressiv retinal atrofi, som är det 
korrekta namnet, är en ärftlig sjukdom som drabbar ögats synceller (stavar och tappar) i näthinnan 
(retina) och resulterar i fortskridande (progressiv) förtvining (atrofi). PRA leder till blindhet och kan 
debutera i relativt ung ålder ända upp till 8-10 års ålder.  
 
Registreringsförbud gäller: 
•för avkomma efter föräldradjur som inte ögonundersökts inom ett (1) år före parning. 
•för avkomma efter hund med PRA. 
•för avkomma efter PRA-hundens föräldrar. 
•för avkomma efter PRA-hundens redan producerade avkommor. 
 
Vid konstaterad PRA gäller avelsförbud enligt följande: 
•för hund med konstaterad PRA. 
•för förälder till avkomma med konstaterad PRA. 
•för avkomma efter hund med PRA. 
•för avkomma efter PRA-hunden redan producerade avkommor. 
•för avkomma efter PRA-hundens föräldrar. 
 
Bichon frisé ska även vara knäledsundersökt (dvs. ha fastställd patellastatus) innan parning och 
undersökningen skall vara utförd efter ett (1) års ålder.  
Patellaluxation innebär att knäskålen (patella) kan förflyttas från sin normala position och 
förflyttningen kan ske antingen utåt (lateral luxation) eller inåt (medial luxation).  
Många hundar med patellaluxation är symptomfria men felet kan konstateras genom palpatorisk 
undersökning av knäleden. 
 
Registreringsförbud gäller: 
• för avkomma efter föräldradjur som före parning inte har officiellt intyg om patellastatus vid lägst 
fyllda ett (1) år. 
 
Som uppfödare/hanhundsägare är det vidare din skyldighet att vara väl bevandrad i de regler och 
policy som fastställts av SKK, SDHK och BFR.  
•SKK:s Grundregler som gäller för samtliga medlemmar i SKK och dess medlemsorganisationer. 
•SKK:s Avelspolicy som gäller för samtliga medlemmar i SKK och dess medlemsorganisationer. 
•SDHK:s Avelspolicy som gäller alla medlemmar. 
•RAS (Rasspecifika avelsstrategier) för bichon frisé är det dokument som alla bichon intresserade ska 
arbeta efter och i det beskrivs hur avelsarbetet ska fortgå för att bevara rasen frisk och sund.  
•Hälsa och avelsrekommendationer (klicka här) för bichon frisé redovisar de rekommendationer som 
ska beaktas när man använder sin bichon i avel.  
Det är vidare av största vikt att man håller sig uppdaterad om nya bestämmelser och policy och att 
man även håller sig uppdaterad om vad som händer inom rasen, bichon frisé,  
   
 
 


